
DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 1. 2021 na realizaci stavby „„I/3 Velešín, křižovatka I/3 x  111/15610 x  MK“

DODATEK C. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 1. 2021 na realizaci stavby 

„I/3 Velešín, křižovatka I/3 x 111/15610 x MK“

Tento Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo byl sepsán

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupeno:
České
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Pověřená osoba Objednatele dle Pod-čl. 
číslo smlouvy:
(dále jen „Objednatel 1“)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
......................................., ředitelkou Správy 
Budějovice
......................................., ředitelka Správy České 
Budějovice

3.1: ................................ 
05PT-001894

a

Město Velešín
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
číslo smlouvy:
(dále jen „Objednatel 2“)

náměstí J. V Kamarýta 76, 382 32 Velešín
00246174
CZ00246174
..................................., starostou města 
.......................... starosta města 
05PT-001894

a

Jihočeský kraj
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

číslo smlouvy:
(dále jen „Objednatel 3“) na straně jedné

U Zimního stadionu 1952/2 370 76 Č. Budějovice
70890650
CZ70890650
......................................, hejtmanem 
Jihočeského kraje
..............................., hejtman Jihočeského 
kraje
05PT-001894

a

Stránka 1 z 4



DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 1. 2021 na realizaci stavby „„I/3 Velešín, křižovatka I/3 x  111/15610 x  MK“

Metrostav Infrastructure a.s.
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená:

a

číslo smlouvy:
(dále jen „Zhotovitel44) na straně druhé

Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8
24204005
CZ24204005
......................................., předsedou 
představenstva

....................................., místopředsedou
představenstva
MIOS20502144

Preambule

A) Smluvní strany uzavřely dne 8. 1. 2021 Smlouvu o dílo na realizaci stavby „I I/3 Velešín, 
křižovatka I/3 x III/15610 x MK“. Smlouva se stala účinnou zveřejněním v registru smluv 
dne 12. 1. 2021 (dále jako „Smlouva“). Nedílnou součástí Smlouvy jsou, mimo jiné, i 
Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu, a to Obecné podmínky a Zvláštní 
podmínky (dále jako „Smluvní podmínky“ nebo „OP/ZP“).

B) Ve Smlouvě je uvedena přijatá smluvní částka, která činí 22 222 222,22 Kč bez DPH pro 
realizaci Stavby jako celku. Přijatá smluvní částka je dále rozdělena dle jednotlivých 
objednatelů a jednotlivých stavebních objektů.

C) Rozdělení stavebních objektů dle Objednatelů vychází ze smlouvy o spolupráci a 
koordinaci za účelem realizace VPS I/3 Velešín, křižovatka I/3 x III/15610 x MK, která 
byla uzavřena 30. 4.2019.

D) Při vlastní realizaci došlo ke změnám během výstavby, které byly řádně projednány za 
účasti zástupců Zhotovitele a Objednatelů. Tyto změny mají dopad jak do konečné ceny 
díla, tak do finančních nákladů jednotlivých Objednatelů.

E) Z důvodů uvedených výše v této Preambuli Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tento deklaratorní Dodatek č. 2 Smlouvy (dále též jako „Dodatek č. 2“).

I.
Konečná cena stavby

1. Celková cena stavby:

Název stavby
Přijatá smluvní 
částka dle SoD 
v Kč bez DPH

Konečná cena 
stavby v Kč bez 

DPH

Konečná cena 
stavby v Kč 
včetně DPH

I/3 Velešín, křižovatka I/3 x 
III/15610 x MK 22 222 222,22 24 984 206,93 30 230 890,39

Stránka 2 z 4



Z toho:

Stavební objekty, jejichž investorem je ŘSD ČR

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 1. 2021 na realizaci stavby „„I/3 Velešín, křižovatka I/3 x  111/15610 x  MK“

Objekt Popis
Přijatá smluvní 
částka dle SoD 
v Kč bez DPH

Konečná cena 
stavby v Kč bez 

DPH

Konečná cena 
stavby v Kč 
včetně DPH

SO 02 Požadavky
objednatele ................ .................. ..................

SO 101
I/3 Velešín - doplnění 
přídatných pruhů v 
křižovatce

....................... ....................... .......................

SO 191 Dopravní značení sil. 
I/3 .................. .................. ..................

SO 193 DIO .................. .................. ..................
SO 410 Veřejné osvětlení .................. .................. ..................

SO 801
Rekultivace 
opuštěných úseků 
silnic

................ ................ .................

SO 802 Náhradní výsadba .................. .................. ..................
Celkem 14 979 522,28 17 684 977,04 21 398 822,21

Stavební objekty, jejichž investorem je Město Velešín

Objekt Popis
Přijatá smluvní 
částka dle SoD 
v Kč bez DPH

Konečná cena 
stavby v Kč bez 

DPH

Konečná cena 
stavby v Kč 
včetně DPH

SO 103 Napojení MK a ÚK ..................... ..................... .....................
Celkem 1 935 006,98 2 040 304,73 2 468 768,72

Stavební objekty, jejichž investorem je Jihočeský kraj

Objekt Popis
Přijatá smluvní 
částka dle SoD 
v Kč bez DPH

Konečná cena 
stavby v Kč bez 

DPH

Konečná cena 
stavby v Kč 
včetně DPH

SO 102 Silnice m/15610 - 
ulice Budějovická ..................... ..................... .....................

SO 192 Dopravní značení sil. 
III/15610 .................. .................. ..................

Celkem 5 307 692,96 5 258 925,16 6 363 299,45

III.
Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
zveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zabezpečí Objednatel 1.

Stránka 3 z 4



DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 1. 2021 na realizaci stavby „„1/3 Velešín, křižovatka E3 x  III 15610 xM K “

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.
3. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana obdrží 

její elektronický originál.

Za Objednatele 1 Za Zhotovitele
Digitálně podepsal

Datum: 2021.12.18 
11:13:09 +0T00'

ředitelka Správy České Budějovice předseda představenstva
Ředitelství silnic a dálnic ČR Metrostav Infrastructure a.s.

Za Objednatele 2

Datum: 2022.01.03 
16:28:52 +01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2021.12.19 
10:59:29+01'00'

starosta 
město Velešín

místopředseda představenstva 
Metrostav Infrastructure a.s.

Za Objednatele 3

hejtman 
Jihočeský kraj

Digitálně podepsal:
Datum: 25.01.2022 13:33:01 +01:00

Stránka 4 z 4


